Freedom of Information Act 2000 – fly tipping 
Your request for information has now been considered. The Council holds the following information. 

You asked:
- How many cases of fly tipping have you been tasked to deal with between 2010 and 2015? Are you able to give a breakdown for each year? 

Answer:

Number of fly-tips cleared from public land

2010 - 8,416                       

2011 - 10,153                   

2012 - 9,012                       

2013 - 6,455                       

2014 - 7,856                       

2015 - 9,472                       

- How much money has it cost you to deal with fly tipping between 2010 and 2015? Are you able to give a break down for each year? 

Costs for clearing up fly-tips from public land

2010 - £328,903

2011 - £342,662

2012 - £292,058

2013 - £220,036

2014 - £243,808

2015 - £312,338

- How much money have you collected in fines for fly tipping between 2010 and 2015? Are you able to give break down for each year? 

Up until recently this year we did not have a Fixed Penalty Notice specifically for fly-tipping and we have not issued any of these new Fixed Penalty Notices to date.  
Littering Fixed Penalty Notices have been issued for some low level fly-tipping but due to the way they are recorded we are not able to separate these from other littering Fixed Penalty Notices.  Therefore this part of the letter acts as a refusal notice under section 17.1 of the Freedom of Information Act 2000 because, in accordance with section 1.1 of the Act, this information is not held by Leicester City Council. 

You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request please write to: 

Information Governance and Risk 
Leicester City Council

Legal Services
1st Floor, 16 New Walk
Leicester 
LE1 6UB
e-mail: info.requests@leicester.gov.uk 

